

سؤالات امتحان نهایی درس: علوم و معارف قرآنی (۳)	رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۱۰ صبح	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه
نام و نام خانوادگی:	سال دوازدهم دوره دوم متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۱۰/۰۱	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۷		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	

ردیف	تعداد سؤالات: ۱۴	نمره
۱	با توجه به آیه شریفه " انی جاعل فی الارض خلیفه " جانشینی خداوند متعال به حضرت آدم علیه السلام اختصاص دارد یا نه چرا؟	۱
۲	چرا انسان علی رغم محدودیت خویش شایستگی جانشینی خداوند را دارد؟	۱/۵
۳	تسخیر موجودات برای انسان به چه معنایی است؟	۱
۴	زینت به چه معناست؟	۱
۵	تفاوت حیاة الدنيا و الحیاة الدنيا چیست؟	۱
۶	" اعلمو انما الحیاة الدنيا لعب و لهو... " با توجه به آیه شریفه، تفاوت لهو و لعب را توضیح دهید.	۱
۷	" و لا تكونوا كالذین نسوا لله فانسا هم انفسهم... " با توجه به آیه شریفه پاسخ دهید؟ الف) فعل نسو به چه معنایی است؟ ب) مفعول نسو کدام است؟ ج) نسو یا انسا چه تفاوتی دارد؟ د) تأکید آیه روی چه مطلبی است؟	۲
۸	سه ویژگی مهم قلب در قرآن را فقط نام ببرید؟	۰/۷۵
۹	درجات ایمان را با توجه به روایت پیامبر اکرم (ص) نام ببرید؟	۰/۷۵
۱۰	" فمن تبع هدای فلا خوف علیهم و لا هم یحزنون " با توجه به آیه شریفه پاسخ دهید؟ الف) تفاوت خوف و حزن را توضیح دهید. ب) آیه شریفه به کدام ویژگی حیات طیب اشاره دارد؟ ج) چرا مومنین از تعلقات دنیا رها شده و به خدا دل می بندند؟	۲
۱۱	" یا ایها الناس انا خلقناکم من ذکرا و انثی و جعلناکم شعوبا و قبائل... " با توجه به آیه شریفه چه مطلبی را دریافت می کنید توضیح دهید؟	۲

ادامه سؤالات در صفحه دوم

سؤالات امتحان نهایی درس: علوم و معارف قرآنی (۳)		رشته: علوم و معارف اسلامی	
نام و نام خانوادگی:		سال دوازدهم دوره دوم متوسطه	
مدت امتحان: ۷۵ دقیقه		ساعت شروع: ۱۰ صبح	
تعداد صفحات: ۲		تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۱۰/۰۱	
مرکز سنجش آموزش و پرورش <a href="http://aee.medu.ir">http://aee.medu.ir</a>		دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۷	
ردیف	تعداد سؤالات: ۱۴		
نمره			
۱۲	" یا ایها الذین امنوا اصبروا و صابروا و رابطوا و اتقوا الله " تفسیر علامه طباطبایی (ره) درباره مصابره و رابطه را بنویسید؟		
۲			
۱۳	با توجه به آیه شریفه " الله ولی الذین امنوا یخرجهم من الظلمات الی النور " پاسخ دهید؟ الف) معنای لغوی ولی چیست و در اصطلاح به چه معناست؟ ب) رابطه ولی و کسانی که او را انتخاب می کنند چه رابطه ای است فقط نام ببرید؟ ج) خداوند ولی اهل ایمان است به چه معنایی است؟		
۲/۵			
۱۴	با توجه به وصیت امام خمینی (ره) این ادعا که انبیاء(ع) فقط مسئول معنویات انسان بودند و از حکومت در دنیا بر حذر بودند چه نتیجه و آثاری دارد؟		
۱/۵			
۲۰	موفق و سربلند باشید جمع بارم		